UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Tecnologia da Informação

Av. Fernando Ferrari, 514 - Goiabeiras, Vitória - ES | CEP 29075-910

Telefone: +55 (27) 4009-2320 | E-mail: sti@ufes.br | www.sti.ufes.br

Portaria n° 05/2022 - STI/UFES, de 6 de maio de 2022

O Superintendente de Tecnologia da Informação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Processo digital nº 23068.045147/2022-66,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da contratação de

empresa especializada para execução de projeto para implantação de cabeamento estruturado óptico

e metálico, para rede de dados e voz, com fornecimento de materiais.

Nome SIAPE
Setor / Representação /

Função

Paulo Alexandre Lobato 1835361 Integrante Administrativo

Antônio Marcos Rocha 3953897 Integrante Requisitante

Luiz Otavio Bastos Rebello 297491 Integrante Técnico

 Conforme o § 2º do Art. 11 da IN SGD/ME nº 01, de 2019, o Estudo Técnico Preliminar deverá ser

aprovado e assinado pelos Integrantes Técnicos e Requisitantes e pela autoridade máxima da área de

TIC:

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 6 de maio de 2022

<assinado digitalmente>

Renan Teixeira de Souza

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 7abf26943a71a23d9a59319bf5fa46c329cffc40a47da27b446b7c825b4c6745

mailto:sti@ufes.br
http://www.sti.ufes.br/

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/05/2022 às 16:21:45

Portaria n.05 2022 STI Integrantes - Cabeamento estruturado
Data e Hora de Criação: 06/05/2022 às 10:35:39

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria n.05 2022 STI Integrantes - Cabeamento estruturado.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 7abf26943a71a23d9a59319bf5fa46c329cffc40a47da27b446b7c825b4c6745

[SHA512]: d45f5a7c7dd7519f7e00922108116187ea45f35dc559feb8f129bc4614f7dcba1bd22bb440dc42468fcf6e5f6f72138e28313f64447a59ce0f89f0be6b99722f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 06/05/2022 - 16:21:45, IP: 200.137.65.104

[SHA256]: 5f1135e5aa56562d6eb2f5a2415ca642ab5f6626da84ab11a408ea57d88cf348

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/05/2022 16:21:45 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

06/05/2022 16:21:45 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

06/05/2022 16:21:23 - Envelope visualizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.104

06/05/2022 10:36:39 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

06/05/2022 10:36:38 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

06/05/2022 10:35:46 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2022-05-06T16:21:47-0300